

முதன்மை சார்பு நீதிமன்றம், மயிலாடுதுறை
முன்னிலை திருமதி பி. கவிதா, பி.ஏ., எல்.எல்.பி.,
முதன்மை சார்பு நீதிபதி

ம.சா.

1

நாள்.17.07.2023

MCOP No.	57/2022		
பெயர்	அன்பு செல்வன்	த/பெ.	
வயது		தொழில்	
ஜாதி		மதம்	
கிராமம்		தாலுக்கா	

சாட்சி அழைக்கப்பட்டு உறுதிமொழி செய்யப்பட்டு 2ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

விபத்து ஏற்படுத்திய வாகனம் 1ம் எதிர்மனுதாரருக்கு சொந்தமானது என்றால் சரிதான். வாகனத்தின் பதிவு சான்றும் 1ம் எதிர்மனுதாரரின் பெயரில் தான் உள்ளது என்றால் சரிதான். மோட்டார்வாகன ஆய்வறிக்கையிலும் 1ம் எதிர்மனுதாரருக்கு சொந்தமானது என்று உள்ளது என்றால் சரிதான். 2ம் எதிர்மனுதாரர் ஏற்கனவே வாகனத்தை 1ம் எதிர்மனுதாரரிடம் விற்றுவிட்டபடியால் 2ம் எதிர்மனுதாரருக்கும் இந்த வழக்கு விபத்திற்கும் எந்தவித தொடர்பும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. விபத்து காலத்தில் 2ம் எதிர்மனுதாரர் பெயரில் காப்பீடு உள்ளதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது தவறு என்றால் சரியல்ல.

3ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் மோட்டார் சைக்கிளில் வந்து கொண்டிருந்தேன். நான் கிழக்கில் இருந்து மேற்கு நோக்கி வந்து கொண்டிருந்தேன். எதிரே வந்தது வண்டி இருசக்கர வாகனம் ஆகும். அது மேற்கில் இருந்து கிழக்கு நோக்கி வந்து கொண்டிருந்தது. நான் ரோட்டின் தென்னாண்ட பக்கமாக சென்று கொண்டிருந்தேன். எதிர் திசையில் இருந்து வந்த மோட்டார் சைக்கிளில் தென்னாண்ட பக்கமாக வந்து கொண்டிருந்தது. எனக்கு ஓட்டுநர் உரிமம், மற்றும் எனது வாகனத்திற்கு காப்பீடும் இல்லை. நான் விபத்து சமயத்தில் தலைகவசம் அணிந்திருந்தேன் ஆனால் அதற்கு பேல்ட்டு போடவில்லை. அது விபத்து சமயத்தில் கிழன்பு விழுந்துவிட்டது. நான் தலைகவசம் அணியவில்லை என்றும் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு காலில் ஏற்பட்ட எலும்பு முறிவு மற்றும் தலையிலும், ஏற்பட்ட காயத்திற்கு சிகிச்சை அளிக்கப்பட்டது. தலையில் சி.டி ஸ்கேன் எடுத்ததில் மூளையில் எந்த அடியும் ஏற்படவில்லை என்று அறிக்கை வந்தது. ம சா ஆ ரீ, 9 ஆவணங்கள் இரண்டும் எலும்பு முறிவிற்காக எடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். எனக்கு காலில் எலும்பு முறிவு

ஏற்பட்டதற்கு தான் முக்கியமாக சிகிச்சை அளிக்கப்பட்டது. எனக்கு வலது காலின் எலும்பு முறிவு தவிர வேறு எங்கும் எலும்பு முறிவு ஏற்படவில்லை. மற்ற உடல் பகுதியில் எந்த உபாதையும் இல்லை என்றால் தலை சுற்றுகிறது. தலை சுற்றளலுக்கு நான் எந்த சிகிச்சையும் எடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. எனக்கு ஒரு காலுக்கு மட்டும் ஏற்பட்ட எலும்பு முறிவிற்கு 50 சதவீதம் ஊனம் கொடுத்துள்ளது தவறு என்றால் சரியல்ல. எலும்பு சேர்ந்துவிட்டது. ஆனால் நடப்பதில் சிரமம் உள்ளது. எனக்கு காலில் உயரத்தில் ஏற்ற குறைவு உள்ளது அதுபோல் மருத்துவ அறிக்கையில் சொல்லப்படவில்லை. எவ்வளவு உயரத்திற்கு ஏற்ற குறைவு உள்ளது என்பதும் சொல்லப்படவில்லை. இந்த காயத்திற்கு 20 சதவீதம் தான் அதிகபட்சமாக ஊன சதவீதம் கொடுக்க முடியும் என்றால் சரியல்ல. மோட்டார் வாகன ஆய்வறிக்கையில் எனக்கு ஒட்டுநர் உரிமம் கொடுக்கப்படவில்லை என்று சொல்லியுள்ளது என்றால் சரிதான். அது எ ம சா ஆ 1 ஆகும். ம சா ஆ 6ல் சி.டி மற்றும் எம்.ஆர்.ஐ ஸ்கேன் எடுத்தாக பில் உள்ளது ஆனால் அதன் அறிக்கையை தாக்கல் செய்யவில்லை. எக்ரோ எடுத்தற்கான அறிக்கை தாக்கல் செய்யவில்லை. ம சா ஆ 6ல் ரூ.450, 732 தொகை உள்ளதற்கான பில்களில் தொகை செலுத்தப்பட்டதற்கான குறிப்பு இல்லை என்றால் சரியல்ல. சில் பில்களில் எனது பெயர் இல்லை என்பதால் அவற்றை ஏற்றுக் கொள்ள முடியாது என்றால் சரியல்ல. நான் தான் சரியான திசையில் செல்லாமல் விபத்தை ஏற்படுத்திக் கொண்டேன் என்றால் சரியல்ல. எனது அஜாக்கிரதையால் விபத்து ஏற்பட்டது என்றும், அதனால் 3ம் எதிர்மனுதாரர் எந்த வித இழப்பீடும் கொடுக்க இயலாது என்றாலும் சரியல்ல.