

முதன்மை சார்பு நீதிமன்றம், மயிலாடுதுறை
முன்னிலை திருமதி. பி. கவிதா, பி.ஏ., எல்.எல்.பி.,
முதன்மை சார்பு நீதிபதி

ம.சா. 2

தேதி.13.06.2024

MCOP. No.	57/2022		
பெயர்	டாக்டர். ஸ்ரீதர்	த/பெ.	
வயது		தொழில்	
ஜாதி		மதம்	
கிராமம்		தாலுக்கா	

சாட்சி அழைக்கப்பட்டு உறுதி மொழி செய்யப்பட்டு முதல் விசாரணை

நான் ஜி.வி மருத்துவ மனையில் எலும்பு சிகிச்சை மருத்துவராக பணியாற்றி வருகிறேன். நான் கடந்த 25/07/2023 அன்று அன்புசெல்வன், 41 வயது என்பரை பரிசோதித்தும் தஞ்சாவூர் மருத்துவ கல்லூரி மருத்து மனையில் 23/12/2021 அன்று அறுவை சிகிச்சை செய்யப்பட்டு தொடை மற்றும் முட்டிக்கு கீழான காலில் எலும்பு முறிவு ஏற்பட்டு அறுவை சிகிச்சை செய்யப்பட்டு இரண்டு இடங்களிலும் ராடு மற்றும் ஸ்குரு பொருத்தப்பட்டுள்ளது. கால் மற்றும் தொடை வலியிருப்பதாக என்னிடம் வந்தார் அவருக்கு எக்ஸ்ரே எடுத்து பரிசோதனை செய்து பார்த்த பின் அவருக்கு காலில் உள்ள எலும்பு நன்கு கூடிய நிலையில் உள்ளது எனவே, ராடு மற்றும் ஸ்குருவினை அகற்றி நான் பரிந்துரை செய்தேன். அதற்கு சுமார் 70 ஆயிரம் வரை செலவாகும். அதற்கு நான் சான்று வழங்கினேன். மனுதாரரின் எக்ஸ்ரே மற்றும் நான் வழங்கிய சான்று ம.சா.ஆ.13, 14 ஆகும்.

3ஆம் எதிர்மனுதாரர் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் எக்ஸ்ரே எடுத்து பார்த்தில் இரண்டு எலும்பு முறிவும் சேர்ந்துள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி எலும்பு முறிவு ஏற்பட்ட இடத்தில் தொற்றுகள் எதுவும் இல்லை. தொற்றுகள் இல்லாத நிலையில் ராடு மற்றும் ஸ்குருவை எடுக்க வேண்டியது அவசியம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. வலி இல்லாத நிலையில் ராடு மற்றும் ஸ்குருவை எடுக்க வேண்டிய நிலை இல்லை என்றால் சரிதான். மனுதாருக்கு வலி எதுவும் இல்லாமல் அதிக இழப்பீடு பெறுவதற்கு என்னை அனுகூலம் இந்த சான்றினை பெற்றுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. ஏற்படும் செலவினை அதிகமாக கூறியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. இலவசமாக இந்த சிகிச்சையை அரசு மருத்துவ மனையில் செய்து கொள்ளலாம் என்றால் சரிதான்.

2ஆம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் மேற்படி குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக்
கொள்கிறார்கள்.