

முதன்மை சார்பு நீதிமன்றம், மயிலாடுதுறை
முன்னிலை திருமதி. பி. சுதா, பி.காம்., பி.எல்.,
முதன்மை சார்பு நீதிபதி.
MCOP. No. 57/2022

பெயர் :-மோகனசுந்தரம் (R.W.-1)

த/பெ. :- குப்புசாமி

தேதி :- 22.10.2025.

சாட்சி அழைக்கப்பட்டு உறுதி மொழி செய்யப்பட்டது.

3ம் எதிர்மனுதாரர் தர்பு குறுக்கு விசாரணை:-

இந்த வழக்கு சம்பந்தப்பட்ட TN 22 AR 2787 என்ற Hyundai Santro XO காரை நான் எப்போது விற்பனை என்றால் 09.01.2021 அன்று விற்பனை, மேற்படி காரை யாரிடம் விற்பனை என்றால் செண்பகா கார் பிரைவேட் லிமிடெட். True Value Pondicherry என்ற நிறுவனத்திடம் விற்பனை. மேற்படி காருக்கு ஏதேனும் காப்பீடு உண்டா என்றால், மேற்படி காரை விற்பதற்கு முன்னால் HDFC ERGO என்ற காப்பீடு நிறுவனத்தில் 11.07.2020 முதல் 10.07.2021 வரை காப்பீடு செய்து வைத்திருந்தேன். அதன் பிறகு ஏதேனும் காப்பீடு செய்தேனா என்றால், காரை விற்றுவிட்டேன் அதனால் காப்பீடு செய்யவில்லை. நீங்கள் விற்பனை செய்த காரை யார் வாங்கினார்கள் என்ற விபரம் தெரியுமா என்றால் திருமுருகன் என்பவர் வாங்கினார். எப்போது வாங்கினார் என்று தெரியுமா என்றால் தெரியவில்லை. மேற்படி செண்பகா கார் பிரைவேட் லிமிடெட். True Value Pondicherry என்ற நிறுவனத்திடம் கேட்டால் தான் தெரியும். மேற்படி காரை விற்பது சம்பந்தமாக RTO அலுவலகத்திடமும், உங்கள் காப்பீட்டு நிறுவனத்திடமும் தகவல் தெரிவித்துள்ளீர்களா என்றால், மேற்படி செண்பகா கார் பிரைவேட் லிமிடெட் True Value Pondicherry நிறுவனம் மேற்படி திருமுருகன் அவர்களிடம் R.C.யில் பெயர் மாற்றம் செய்து விற்பனை காரணத்தினால் RTO அலுவலகம் மற்றும் காப்பீட்டு நிறுவனத்திடம் நான் தெரியப்படுத்தவில்லை. மேற்படி வழக்கு விபத்து சம்பந்தமாக எப்போது விபரம் தெரியும் என்றால் வழக்கு சம்மன் எனக்கு வந்த பிறகு தான் தெரியும். நான் காரை விற்பனை செய்ததற்கு ஏதேனும் ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் விற்பனை ரசீது மற்றும் Delivery ரசீதினை (Expt. R3 & R4) தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

மேற்படி விபத்தினை ஏற்படுத்திய நான்கு சக்கர வாகனத்திற்கு 3ம் எதிர்மனுதாரர் அலுவலகமான யுனெடெட் இந்தியா இன்சூரன்ஸ் நிறுவனத்திடம்

காப்பீடு செய்துள்ளீர்களா என்றால் 09.01.2021 அன்றைய தேதியில் மேற்படி வாகனத்தை நான் விற்ற காரணத்தினால் 3ம் எதிர்மனுதாரர் நிறுவனத்திடம் நான் காப்பீடு செய்யவில்லை. யார் காப்பீடு செய்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. 1ம எதிர்மனுதாரருடன் சேர்ந்து நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

இத்திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்ல சொல்ல அதனை என்னால் தட்டச்சரிடம் சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பித்து அவரால் சரியென ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

முதன்மை சார்பு நீதிபதி,
மயிலாடுதுறை.